Để đạt được mục tiêu tuyên
truyền của ngành trong thời gian tới, Ban Biên tập rất cần
sự góp sức của Quý bạn đọc và Cộng tác viên để cùng với
chúng tôi xây dựng và phát triển Đặc san xứng đáng với
sự mong mỏi của tất cả mọi người.

Nhân dịp Xuân Giáp Thìn 2024, Ban Biên tập Đặc san
Công Thương Quảng Trị xin trân trọng gửi đến Quý bạn
đọc, Cộng tác viên lời cảm ơn chân thành và lời chúc năm
mới mạnh khoẻ, bình an, hạnh phúc và thành công.

Trân trọng.

BAN BIÊN TẬP
ĐẶC SAN CÔNG THƯƠNG

Quý bạn đọc và Cộng tác viên
Đặc san Công Thương Quảng Trị thân mến!

Chương
trình “Tết Sum vầy” không ngừng
được đổi mới nội dung và hình
thức tổ chức, huy động được nhiều
nguồn lực để hỗ trợ đoàn viên,
NLĐ có hoàn cảnh khó khăn, mất
việc làm, hướng tới mục tiêu tất cả
đoàn viên đều được chăm lo trong
dịp Tết. Tết nguyên đán Quý Mão
-2023, các cấp Công đoàn ngành
đã chủ động giám sát việc chi trả
tiền lương của NLĐ, đề xuất doanh
nghiệp quan tâm chế độ thưởng
Tết, lương tháng 13 cho NLĐ. Kịp
thời phát hiện và chủ động phòng
ngừa những tranh chấp lao động
phát sinh trong dịp Tết.

thành công đại
hội nhiệm kỳ 2023 – 2028, Đại hội
lần thứ IV Công đoàn ngành Công
thương được chọn làm đại hội điểm
của công đoàn cấp trên trực tiếp cơ
sở. Thương lượng với người sử dụng
lao động nâng giá trị bữa ăn ca cho
NLĐ tại các doanh nghiệp theo
mức từ 20.000 đồng trở lên. Tết
Nguyên đán Quý Mão - 2023, trên
95% doanh nghiệp thực hiện lương
tháng thứ 13 cho người lao động;
mức thưởng Tết cao nhất ở khu

vực doanh nghiệp là 25 triệu đồng/
người. Chương trình “Tết sum vầy
- Xuân gắn kết” và “Chợ tết Công
đoàn Xuân Quý Mão” Công đoàn
ngành đã trao 295 suất quà tết cho
CNLĐ có hoàn cảnh khó khăn, với
số tiền 350 triệu đồng.